
 
                  AO Brotzu   
  
_________________________________________________________________________________ 

 
  

 

Deliberazione _____________________________ 
 
adottata dal Commissario Straordinario in data ___________________________________________________________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Procedura Negoziata ai sensi  dell’art. 36 Comma 2 lett. “b”, del D.Lgs. n. 50/1 6, per la 
fornitura di un sistema automatico in PCR per identi ficazione rapida di germi, virus e miceti, responsa bili di sepsi, 
meningoencefaliti, infezioni respiratorie in pazien ti critici e infezioni intestinali, destinato al La boratorio Analisi. Durata 
1 anno. Spesa complessiva annuale € 82.068,00 IVA e sclusa. CIG 82923610C7. Ditta Biomerieux Italia SpA . 
PDEL/2020/1005 
_____________________________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario  Dott.  Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario  Dott. Giancarlo Angioni 

 
                          S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

        
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu 
 
SI □     NO □       

Su proposta della S.C.  A.B.S. 

 
VISTO  il Dlgs n. 50/16 e s.m.i.; 
 
VISTA                           la Deliberazione n. 659 del 28/04/20, con la quale è stata autorizzata la Procedura Negoziata ai sensi 

dell’art. 36 Comma 2 lett. “b”, del D.Lgs. n. 50/16, per la fornitura di un sistema automatico in PCR 
per identificazione rapida di germi, virus e miceti, responsabili di sepsi, meningoencefaliti, infezioni 
respiratorie in pazienti critici e infezioni intestinali, destinato al Laboratorio Analisi, per un 1 anno e 
per una spesa complessiva annuale di € 90.500,00 IVA esclusa; 

ATTESO  che si è reso necessario provvedere in merito con Procedura Negoziata ai sensi dell’art.  36 comma 
2, lett. “b”, del D.Lgs. n. 50/16;  

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016, è possibile procedere all’acquisizione della 
succitata fornitura attraverso una Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della Piattaforma CAT 
SARDEGNA; 

VERIFICATO  che sulla piattaforma elettronica CAT SARDEGNA è presente la categoria merceologica del prodotto 
di cui trattasi;  

ATTESO  che si è proceduto alla pubblicazione della rfq_ n. 354136, invitando tra gli operatori economici 
abilitati, le ditte: AIESI Hospital, Biomerieux, Dasit, Euroclone, Novamed, Promed, Sysmex Partec 
Italia e Terapon;                          

RILEVATO   che entro il termine di scadenza, previsto per il giorno 19.05.2020 alle ore 10:00, è pervenuta l’offerta 
dell’operatore economico Biomerieux; 

VISTO il parere favorevole dell’utilizzatore circa l’offerta dell’operatore economico Biomerieux (All. “A” fg. 1); 

VISTA  l’offerta della Ditta Biomerieux (All. “B”, fg. 2); 

RITENUTO pertanto di dover aggiudicare alla Ditta Biomerieux, la Procedura Negoziata ai sensi dell’art. 36 
Comma 2 lett. “b”, del D.Lgs. n. 50/16, per la fornitura un sistema automatico in PCR per 
identificazione rapida di germi, virus e miceti, responsabili di sepsi, meningoencefaliti, infezioni 
respiratorie in pazienti critici e infezioni intestinali, destinato al Laboratorio Analisi, per un 1 anno e 
per una spesa complessiva annuale di € 82.068,00 IVA esclusa; 

 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 

alessandro.pili
Font monospazio
912

alessandro.pili
Font monospazio
26.06.2020

alessandro.pili
Font monospazio
26.06.2020



 
                  AO Brotzu   
  
_________________________________________________________________________________ 

 
  

 

 
 

Segue Deliberazione n___________del_____________________ 

 

DELIBERA  

Per i motivi indicati in premessa:                                                                                       
 
 
di aggiudicare alla Ditta Biomerieux, la Procedura Negoziata ai sensi dell’art. 36 Comma 2 lett. “b”, del D.Lgs. n. 50/16, per la 
fornitura un sistema automatico in PCR per identificazione rapida di germi, virus e miceti, responsabili di sepsi, 
meningoencefaliti, infezioni respiratorie in pazienti critici e infezioni intestinali, destinato al Laboratorio Analisi, per un 1 anno e 
per una spesa complessiva annuale di € 82.068,00 IVA esclusa;        
 

• di dare atto che della succitata spesa € 73.338,00 IVA esclusa, faranno riferimento al n. di conto A501010602, € 230,00 
IVA esclusa, faranno riferimento al n. di conto A501020401, € 8.500,00 IVA esclusa, faranno riferimento al n. di conto 
A508020104, centro di costo n.180120 S. MICHELE - LABORATORIO ANALISI CHIMICO-CLINICA; 
 

• di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai 
sensi dell’art. 32 comma 13 del D.Lgs n.50/16; 

 
• di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di pagamento dietro la 

presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici 
competenti. 

 
 
 
Il Direttore Amministrativo         Il Direttore San itario                       

         Dott. Ennio Filigheddu                   Do tt. Giancarlo Angioni 
 

 

             

 

 Il Commissario Straordinario  

                                                                               Dott. Paolo Cannas  
 

 
           

 

 

 

 

 

 
Resp. Serv. Acquisti Beni e Servizi Dott. A. Foddis   

Resp. Sett. Acquisiz. Servizi e Liquid. Fatture –  Dott. D. Massacci  

Ass. Amm. Dott.ssa F. Aru 

alessandro.pili
Font monospazio
912

alessandro.pili
Font monospazio
26.06.2020








		2020-06-19T10:39:42+0200
	ARU FLORIANA


		2020-06-23T12:08:17+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-06-25T11:34:26+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-06-25T16:36:35+0200
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-06-25T17:31:06+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-06-26T07:22:08+0200
	PILI IGNAZIO ALESSANDRO




